
Broj 2 – Stranica 106 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       24. ožujak 2021. 
 

14. 

 Na temelju članka 36. stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, 

broj 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“,  

broj /09., 9/10. - lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20, 1/21), Gradsko vijeće 

Grada Labina, na sjednici održanoj  dana 18. ožujka 2021. godine,  donijelo je  

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja 

odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i 

mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području Grada Labina za 2020. godinu 

 
 

Članak 1. 

 Gradsko vijeće Grada Labina prihvaća Izvješće Gradonačelnika o lokacijama i količinama 

odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje 

nepropisnog odbacivanja otpada i mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području Grada 

Labina za 2020. godinu. 

Članak 2. 

Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog 

otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjera za uklanjanje 

otpada odbačenog u okoliš na području Grada Labina za 2020. godinu čini  sastavni dio ovog 

Zaključka. 

                        Članak 3. 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „Službenim novinama Grada 

Labina“ . 

            

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/21-01/16 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 18. ožujak 2021.  
 

                                                                                                             PREDSJEDNICA 
                Gradskog vijeća 

 
                Eni Modrušan, v.r. 

 

 

 

 



Broj 2 – Stranica 107 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       24. ožujak 2021. 
 

Na temelju članka 36. stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 
94/13, 73/17, 14/19, 98/19) i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 
broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. - pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
Gradonačelnik Grada Labina dana  10. ožujka 2021. godine, donio je 
 
 

Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog 
otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja  

otpada i mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području Grada Labina  
za 2020. godinu 

 
 

I. LOKACIJE I KOLIČINE ODBAČENOG OTPADA 
 
 
Tijekom 2020. godine na području Grada Labina utvrđene su sljedeće lokacije i količine nepropisno 
odbačenog otpada na javnim i privatnim površinama: 
 

 
LOKACIJA 

ODBAČENOG 
OTPADA 

 

 
VRSTA 

OTPADA 

 
STATUS 

 
VOLUME

N 
OTPADA 

(m3) 

 
IZNOS U 
KUNAMA 

BEZ PDV-A 

 
IZNOS U 
KUNAMA 

SA  
PDV-OM 

Gondolići Glomazni otpad Riješeno 4 740,00 925,00 

Krvova placa 
Vinež 

Glomazni otpad, 
komunalni otpad 

Riješeno 220 38.567,98 48.209,98 

Rudarska 
Glomazni + 

miješani otpad 
Riješeno 3 839,30 1.049,13 

Karla Kranjca Glomazni otpad Riješeno 1 125,00 156,25 

Prilaz Vala Glomazni otpad Riješeno 2 250,00 312,50 

Kožlje 
Miješani 

komunalni otpad 
Riješeno 2 303,60 379,50 

Rabac Glomazni  otpad Riješeno 5 928,60 1.160,75 

Ul. Antona Selana, 
Formula 

Glomazni otpad Riješeno 5 803,60 1.004,50 

Istarska, Dinka 
Vitezića, Stari 

Grad 
Glomazni otpad Riješeno 11 1.375,00 1.718,75 

Stari Grad Glomazni otpad Riješeno 5 315,50 394,37 

Senari, Prilaz Vala, 
Zelenice, Prilaz 

Vetva,Prilaz Griža, 
Istarska, Karla 

Kranjca, Antona 
Selana, Matija 

Vlačića, Rabac, 
Stari Grad 

Glomazni otpad Riješeno 101 20.737,40 25.921,75 

Ul. Matka Laginje Glomazni otpad Riješeno 6 1.110,00 1.387,50 

Ripenda Kras Glomazni otpad Riješeno 4 250,00 312,50 

Vinež 
Miješani 

komunalni otpad 
Riješeno 1 656,32 820,40 

Rabac - prohaska  Glomazni otpad Riješeno 8 1.312,00 1.640,00 

Rabac Glomazni otpad Riješeno 3 660,40 825,50 



Broj 2 – Stranica 108 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       24. ožujak 2021. 
 

 
 
 

II. TROŠKOVI UKLANJANJA ODBAČENOG OTPADA 
 
 
Za sanaciju lokacija odbačenog otpada u 2020. godini, popisanih u članku 1. ovog Izvješća, 

utrošeno je 73.346,20 kuna bez PDV-a, odnosno 91.682,75 kuna s PDV-om, iz namjenskih 
sredstava Proračuna Grada Labina, a sanacijom je prikupljeno 421 m3 otpada. Uglavnom se 
nepropisno odbacivao miješani komunalni, krupni i građevinski otpad i to najčešće odbačen na 
zelenim javnim površinama i uz prilazne putove šumskim površinama te uz spremnike za prikupljanje 
otpada. Nepropisno odbačeni otpad je po nalogu nadležnog upravnog odjela Grada Labina zbrinut 
od strane komunalnog društva 1. maj d.o.o., Labin.  

 
 
 

III. PROVEDBA MJERA ZA SPRJEČAVANJE NEPROPISNOG ODBACIVANJA OTPADA 
 
 

➢ Uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu 
- Grad Labin redovito zaprima obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu putem mrežne 

aplikacije „Gradsko oko”, pisanim i usmenim prijavama građana, te kontrolom komunalnih redara 
na području Grada Labina. 

 
➢ Uspostava sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada  

- Grad Labin evidentira lokacije odbačenog otpada kroz mrežnu aplikaciju „Gradsko oko”. 
 

➢ Provedba redovitog godišnjeg nadzora područja Grada Labina radi utvrđivanja posto-
janja odbačenog otpada 
- Godišnji nadzor područja Grada Labina radi utvrđivanja postojanja odbačenog otpada 
provode komunalni redari redovitim obilascima područja. 
 

➢ Edukacija stanovništva za odgovorno gospodarenje s otpadom 
- Grad Labin u suradnji s davateljem javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada (1. maj d.o.o.) provodi edukaciju 
stanovništva za odgovorno gospodarenje otpadom, sukladno Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom. 
 

➢ Druge mjere 
- učestala kontrola lokacija na kojima se odlagao otpad  
- postavljanje znakova upozorenja o zabrani odlaganja otpada.  
 
Cijelo područje Grada Labina je obuhvaćeno redovitim odvozom otpada s kućnog praga, te 

je omogućeno preuzimanje krupnog (glomaznog) otpada na kućnom pragu i u reciklažnom dvorištu 
cijele godine. 

 
 
 
 
 
 

Starci Glomazni otpad Riješeno 39 4.056,00 5.070,00 

Rudarska  Glomazni otpad Riješeno 1 315,50 394,37 

 UKUPNO: 421 m3 73.346,20 91.682,75  



Broj 2 – Stranica 109 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       24. ožujak 2021. 
 

IV. PROVEDBA MJERA ZA UKLANJANJE OTPADA ODBAČENOG U OKOLIŠ 
 
Mjere sprječavanja protupravnog odlaganja otpada i uklanjanje tako odloženog otpada na 

području Grada Labina provode komunalni redari i davatelj usluga 1. maj d.o.o. Mjesta na kojima je 
protupravno odložen otpad utvrđuju se obilaskom terena te po prijavama građana. Protupravno 
odložen otpad moguće je prijaviti putem službene internetske stranice  
Grada Labina, telefonom ili osobno u prostorijama komunalno- prometnog redarstva, te izravno 
putem aplikacije „Gradsko oko“. O zaprimljenim prijavama vodi se evidencija u navedenoj aplikaciji. 

Tijekom 2020. godine nisu izdavani prekršajni nalozi ni opomene, obzirom da se većina 
odbačenog otpada nalazila na javnim površinama, a da nisu utvrđeni počinitelji prekršaja. 

Komunalni redari terenskom provjerom i provođenjem istražnih radnji nastoje utvrditi i 
počinitelje prekršaja kako bi se moglo kažnjavati počinitelje prekršaja i Rješenjem naložiti uklanjanje 
odbačenog otpada te naplatiti troškove uklanjanja putem treće osobe, ukoliko sami ne uklone 
odbačeni otpad. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


